Instituto Costarricense del Depor
Liquidacién Presupuest:
Clasificacion Econémica

Clasificador Econdmico

Direccion Superior

Deporte

1.0.0.0 - GASTOS CORRIENTES

2,419,721,872.40

3,410,879,562.61

1.1.0.0 - GASTOS DE CONSUMO

2,003,446,801.97

436,496,381.55

1.1.1.0 - REMUNERACIONES

1,318,029,799.42

392,256,693.85

1.1.1.1 - Sueldos y Salarios

1,035,148,041.69

327,300,396.20

1.1.1.2 - Contribuciones Sociales

282,881,757.73

64,956,297.65

1.1.2.0 - ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

685,417,002.55

44,239,687.70

1.3.0.0 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

416,275,070.43

2,974,383,181.06

1.3.1.0 - Transferencias Corrientes al Sector Publico

386,112,289.69

350,363,516.15

1.3.2.0 - Transferencias Corrientes al Sector Privado

30,162,780.74

2,614,489,006.79

1.3.3.0 - Transferencias Corrientes al Sector Externo

9,530,658.12

2.0.0.0 - GASTOS DE CAPITAL

110,865,617.44

6,118,780.50

2.1.0.0 - FORMACION DE CAPITAL

2.1.1.0 - Edificaciones

2.1.5.0 - Otras Obras

2.2.0.0 - ADQUISICION DE ACTIVOS

110,865,617.44

6,118,780.50

2.2.1.0 - Maquinaria y Equipo

47,622,333.95

6,118,780.50

2.2.4.0 - Intangibles

63,243,283.49

2.3.0.0 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.3.1.0 - Transferencias de Capital al Sector Publico

2.3.2.0 - Transferencias de Capital al Sector Privado

TOTALES

2,530,587,489.84

3,416,998,343.11




te y la Recreacién
aria 2020
del Gasto

Juegos Nacionales

Gestion de
Instalaciones

Recreacion

Total

31,391,677.12

2,144,155,884.31

244,984,160.72

8,251,133,157.16

31,391,677.12

2,044,932,521.48

244,781,932.91

4,761,049,315.03

416,720,064.88

228,259,985.17

2,355,266,543.32

347,208,007.48

190,668,012.20

1,900,324,457.57

69,512,057.40

37,591,972.97

454,942,085.75

31,391,677.12

1,628,212,456.60

16,521,947.74

2,405,782,771.71

- 99,223,362.83 202,227.81 3,490,083,842.13
- 79,819,897.70 - 816,295,703.54
- 19,403,465.13 202,227.81 2,664,257,480.47

9,530,658.12

778,315.00 | 4,613,892,838.64 | 192,785,909.85 4,924,441,461.43
66,293,167.51 | 192,785,909.85 259,079,077.36

- 8,942,302.12 - 8,942,302.12

- 57,350,865.39 | 192,785,909.85 250,136,775.24
778,315.00 2,599,671.13 120,362,384.07
778,315.00 2,599,671.13 57,119,100.58

63,243,283.49

4,545,000,000.00

4,545,000,000.00

4,145,000,000.00

4,145,000,000.00

400,000,000.00

400,000,000.00

32,169,992.12

6,758,048,722.95

437,770,070.57

13,175,574,618.59




